
 

 

Progetto “Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society” (CHANGES) a valere sul Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4, “Istruzione e ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca 

all’impresa” – Investimento 1.3 – Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 

finanziamento di progetti di ricerca di base”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

Codice progetto PE00000020 Spoke 3 “Digital Libraries, Archives and Philology” CUP E53C22001650006 

 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  l’ avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio per 

attività di ricerca come di seguito indicato:  

-PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI STUDIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA PER LAUREATI 

nell’area DELL’ITALIANISTICA (indirizzo filologico-letterario)” dal titolo Repertorio e Archivio 

digitale delle opere dell’umanesimo filologico: censimento, schedatura, acquisizione informatizzata, 

revisione e marcatura xml/tei di testi, da svolgersi nell’ambito del finanziamento PNRR ottenuto su un 

Bando a cascata del Partenariato esteso CHANGES (“Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable 

Society”), Spoke 3 “Digital Libraries, Archives and Philology”, Codice progetto PE00000020, CUP 

E53C22001650006 del progetto Spoke 3 “Digital Libraries, Archives and Philology” Codice progetto 

PE00000020. CUP E53C22001650006, Prot. n. 15840 del 03/02/2025.  

SCADUTI i termini per la presentazione delle domande relative all’avviso sopra citato;  

RAVVISATA la necessità che si proceda alla valutazione delle stesse in tempo utile per l’avvio delle 

attività;  

RITENUTA la necessità di nominare una commissione di valutazione;  

VISTA la nota della prof.ssa Daniela Gionta, responsabile scientifico dell’attività oggetto delle selezioni, 

con la quale propone i proff. Daniela Gionta (Resp. scientifico Progetto), Giovanni Cascio (Componente 

Progetto) e Antonino Antonazzo quali componenti della Commissione di valutazione; 

 DECRETA 

 La nomina della Commissione, incaricata allo svolgimento della valutazione comparativa della selezione 

per il conferimento di n. 2 borse di studio per attività di ricerca dal titolo ”Repertorio e Archivio digitale delle 
opere dell’umanesimo filologico: censimento, schedatura, acquisizione informatizzata, revisione e marcatura 

xml/tei di testi”, come di seguito indicata: 

- Prof.ssa Daniela Gionta (Resp. scientifico Progetto)  
- Prof. Giovanni Cascio (Componente Progetto)  
- Prof. Antonino Antonazzo 

 

Il Direttore  

Prof. Giuseppe Ucciardello 


		2025-02-13T11:19:57+0000
	UCCIARDELLO GIUSEPPE
	DIRETTORE DICAM




